
 PREFEITRURA MUNICÍPAL DE CAFELÂNDIA - PR 
ADMINISTRAÇÃO 2013/2016 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 76/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cafelândia, pessoa jurídica de direito publico interno, devidamente 

inscrita no CNPJ n.° 78.121.878/0001-72, com sede na Rua Vereador Luiz Picolli, n.° 299, Centro, Cafelândia/Pr, 
representado pelo Prefeito Municipal Sr. Valdir Andrade da Silva. 
CONTRATADO: L. C. MATIERO-ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ n.° 

17.915.975/0001-42, com sede na Av. Daniel Portela, n. 95, Centro, Município de Goioerê, Estado do Paraná, 
por seu representante Legal abaixo assinado, Sr. Lourenço Carlos Matiero, brasileiro, casado, portador da 
Cédula de Identidade n.° 1.952.132 SESP/PR, devidamente inscrita no CPF n.° 350.317.439-72.  
OBJETO: Faz objeto principal do presente contrato a prestação de serviços de análise e reenquadramento da 

alíquota do RAT (Risco Ambiental do Trabalho), levantamento e recuperação dos critérios provenientes da 
diferença entre RAT recolhido e o devido, como também identificar e quantificar eventuais créditos tributários 
extemporâneos passíveis de aproveitamento, nos termos da legislação aplicável, com indicação e aplicação das 
formas de aproveitamento dos referidos créditos, através de procedimentos administrativos cabíveis. 
VALOR: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), que serão pagos somente em caso de êxito na demanda.  
VIGÊNCIA: 28/08/2013 á 28/01/2014  
ASSINATURA: Valdir Andrade da Silva &  Lourenço Carlos Matiero. 
DATA DE ASSINATURA: 28/08/2013. 

 


